



PROPOSTA DE PREÇOS
 A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de BOA VIAGEM/CE.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2017.03.28.1PP
 Abertura dia 11 de abril de 2017, às 9:00hs
L. C. MAGALHÃES COMERCIO, SERVIÇO, DISTRIBUIÇÃO E ACESSORIA EIRELI-ME
 CNPJ Nº 26.369.568/0001-78
 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.551126-3
 AVENIDA DOM JOSE TUPINAMBA DA FROTA, 1370, CENTRO, 62.010-293
 TELEFONE: (88) 9851-2715
 Email: carlostavares59@yahoo.com.br
 Dados Bancários: BANCO SANTANDER 033 AG 4410 CONTA 13002492-6

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER A MERENDA ESCOLAR DOS POLOS EDUCACIONAIS DAS DIVERSAS LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE BOA VIAGEM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	Marca	Valor Unit	Valor Total	
1	ALHO, BRANCO, TAMANHO MEDIO, 1ª QUALIDADE, EMBALADOS EM PACOTES, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMAS	KG	1.152	Ceasa	17,95	20.678,40	dezessete reais e noventa e cinco centavos vinte mil, seiscentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
	AÇUCAR, TIPO CRISTAL, ASPECTO SOLIDO COM CRISTAIS BEM DEFINIDOS, COMPOSTO POR SACAROSE DE CANA-DE-AÇUCAR, COR BRANCA, ISENTO DE MATERIA TERROSA, LIVRE DE UMIDADE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, RESOLUÇÃO 12/78 COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1 KG.	KG	7.168	AmareSCO	2,38	17.059,84	dezessete mil e cinquenta e nove reais e oitenta e quatro centavos
3	ARROZ, LONGO FINO, TIPO 1, BRANCO, POLIDO, GRÃOS INTEIROS, LIVRE DE IMPUREZAS UMIDADE, INSETOS, RENDIMENTO IGUAL OU SUPERIOR A 2,7 POR QUILO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE 1.0KG.	KG	10.362	AmareSCO	2,47	25.594,14	dois reais e quarenta e sete centavos vinte e cinco mil, quinhentos e noventa e quatro reais e quatorze centavos
4	BATATA INGLESA, INTEGRAL, FRESCA, SEM RUPTURA, TAMANHO MEDIO, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM, IFUALIDADE, 1.0 QUILOGRAMA	KG	847	Ceasa	4,30	3.642,10	quatro reais e trinta centavos três mil, seiscentos e quarenta e dois reais e dez centavos
5	BISCOITO, TIPO CREAM CRAKER, VALOR CALORICO MINIMO DE 450 KCAL POR 100 G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DA TA FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO. RESOLUÇÃO 12/2S DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, EMBALAGEM DUPLA, PACOTE 400 GRAMAS.	PAC	20.711	Coelho	3,80	78.701,80	três reais e oitenta centavos setenta e oito mil, setecentos e um reais e oitenta centavos
6	CEBOLA BRANCA, TAMANHO MEDIO, SEM RUPTURAS, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	1.414	Ceasa	2,25	3.181,50	dois reais e vinte e cinco centavos três mil, cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos
7	CENOURA, SEM, FOLHAS, TAMANHO MEDIO, 1ª QUALIDADE, SEM RUPTURAS, ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	1.199	Ceasa	4,53	5.431,47	quatro reais e cinquenta e três centavos cinco mil, quatrocentos e trinta e um reais e quarenta e sete centavos

[Handwritten signatures and marks]

MAGALHÃES

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 655
 PÁGINA
 ASSINATURA
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCA DO MONTE

8	COLORAU, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO, EM PO, SEM ADICAO DE SAL, EXTRAIDO DA SEMENTE DE URUCUM, 100% NATURAL, SEM SAL, COM COR E AROMA CARACTERISTICOS, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM A RESOLUCAO 12/78 DA COMISSAO NACIONAL DE NORMAS E PADROES PARA ALIMENTOS - CNNPA, PACOTE DE 1 KG.	KG	715	Regina	5,34	cinco reais e trinta e quatro centavos	3.818,10	três mil, oitocentos e dezoito reais e dez centavos
9	CREME DE LEITE UHT HOMOGENEIZADO, SABOR SUAVE, CONSISTENCIA FIRME, EMBALAGEM TETRA PACK DE 200G, NAO AMASSADA, SEM NECESSIDADE DE REFRIGERACAO. APRESENTAR PESO LIQUIDO, DA TA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, INFORMACAO NUTRICIONAL, NUMERO DE LOTE E NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA EXPRESSOS NA EMBALAGEM.	CX200G	2.495	Marata	2,09	dois reais e nove centavos	5.214,55	cinco mil, duzentos e quatorze reais e cinquenta e cinco centavos
10	MISTURA PARA PREPARO DE M/NGAU A BASE DE AMIDO DE MILHO (SABORES- TRADICIONAL, CHOCOLATE E MORANGO). INGREDIENTES- AMIDO, AÇUCAR, MALTODEXTRINA, VITAMINAS, MINERAIS, ANTIUMECTANTE, AROMATIZANTE E CORANTE. EMBALADA EM CAIXA DE PAPELÃO OU SACO DE POLIETILENO DE 200 A 1000G., REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, CONTENDO PRAZO DE VALIDADE.	KG	416	Forma Facil	14,91	quatorze reais e noventa e um centavos	6.202,56	seis mil, duzentos e dois reais e cinquenta e seis centavos
11	FARINHA DE MILHO, EM FLOCOS, PRE-COZIDA, SEM ADICAO DE SAL, EMBALADA EM PACOTE COM 500G. CONSTAR, DATA DE FABRICACAO E PRAZO DE VALIDADE DE, NO MINIMO, 6 MESES.	PAC500G	17.237	Vitamilho	1,25	um real e vinte e cinco centavos	21.546,25	vinte e um mil, quinhentos e quarenta e seis reais e vinte e cinco centavos
12	FEIJÃO, CORDA, GRUPO II, CLASSE CORES, TIPO 1, ASPECTO BRILHOSO, LISO, ISENTO DE MATERIA TERROSA, PEDRAS OU CORPOS ESTRANHOS, FUNGOS OU PARASITAS E LIVRE DE UMIDADE, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, PACOTES DE 01 KG, DA TA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE.	KG	2.654	Fibra	5,32	cinco reais e trinta e dois centavos	14.119,28	quatorze mil, cento e dezenove reais e vinte e oito centavos
13	LARANJA, PERA, 1ª QUALIDADE, GRAU DE MATURACAO MÉDIA, EMBALADA EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, ETIQUETA DE PESAGEM, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	3.449	Ceasa	3,42	três reais e quarenta e dois centavos	11.795,58	onze mil, setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e oito centavos
14	LEITE, UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK, COM SELO DE INSPECÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPECÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPECÇÃO MUNICIPAL (SIM), DATA DE FABRICACAO E VALIDADE MINIMA DE 4 MESES, CAIXA DE 1 LITRO.	KG	15.147	Italac	3,04	três reais e quatro centavos	46.046,88	quarenta e seis mil e quarenta e seis reais e oitenta e oito centavos
15	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SEMOLA, A BASE DE FARINHA, FINO, SEM OVOS, LIVRE DE UMIDADE, COM DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, RESOLUCAO RDC 93/2000 - ANVISA, PACOTE 500 GRAMAS.	PAC 500G	8.230	Gostoso	1,66	um real e sessenta e seis centavos	13.661,80	treze mil, seiscentos e sessenta e um reais e oitenta centavos

(Handwritten signatures and marks)

16	MARGARINA VEGETAL, CREMOSA, COM SAL, COM NO MINIMO 65% DE LIPIDIOS E ISENTA DE GORDURAS TRANS, APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E BOLORS, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, IDENTIFICAÇÃO DE FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, POTE 500 GRAMAS.	POTE 500G	340	Puro Sabor	2,86	dois reais e oitenta e seis centavos	972,40	novecientos e setenta e dois reais e quarenta centavos
17	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, PREPARADO A PARTIR DE FRUTOS MADUROS E SAOS. LIVRE DE FERMENTAÇÕES, EMBALADO EM CAIXAS TETRA BRINK DE 01 LITRO. COM NUMERO DE REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE, CONSTANDO PRAZO DE VALIDADE.	KG	689	Quero	4,33	quatro reais e trinta e três centavos	2.983,37	dois mil, novecientos e oitenta e três reais e trinta e sete centavos
18	OLEO VEGETAL, DE SOJA, COMESTIVEL, PURO, REFINADO, RICO EM VITAMINA E, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, DE ACORDO COM RESOLUÇÃO 482/QQ - ANVISA, EMBALAGEM PLASTICA 900 ML.	LATA 900 ML	2.887	Soya	4,32	quatro reais e trinta e dois centavos	12.471,84	doze mil, quatrocentos e setenta e um reais e oitenta e quatro centavos
19	SAL, IODADO, GLORETO DE SÓDIO, SAIS DE IODO, LIVRE DE QUALQUER SUJIDADE, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE E PESO LIQUIDO, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE, PACOTE 1 KG.	KG	1.418	Lebre	0,55	cinquenta e cinco centavos de real	779,90	setecientos e setenta e nove reais e noventa centavos
20	CARNE BOVINA, MOIDA, CONGELADA, OBTIDA PELO PREPARO DE MUSCULO BOVINO LIMPO, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES E OUTROS ADITIVOS, BAIXO PERCENTUAL DE GORDURA, NO MAXIMO - 10%, EMBALAGEM EM FILME PVC OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE, MAXIMO PERMITIDO DE AGUA NA COMPOSIÇÃO 3%, INSTRUÇÃO NORMATIVA NQ 83 DA SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUARIA DO MINISTERIO DA AGRICULTURA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO PRAZO DE VALIDADE, SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), SELO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SELO DE INSPEÇÃO MUNICIPAL (SIM), EMBALAGEM PLASTICA 500 GRAMAS.	KG	7.281	Gostosinha	16,38	dezessets reais e trinta e oito centavos	119.262,78	cento e dezenove mil, duzentos e sessenta e dois reais e setenta e oito centavos
21	FRANGO (PEITO), CONGELADO, ADIÇÃO DE ÁGUA MÁXIMA, 6%, ASPECTO PROPRIO, NÃO AMOLECIDO, NÃO PEGAJOSO, COR PROPRIA, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO CARACTERISTICO, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDENCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, EMBALADOS EM SACOS DE POLIETILENO I TRANSPARENTE, ATOXICO, LIMPO, UNIDADE 1.0 QUILOGRAMA.	KG	14.772	Guibom	6,36	seis reais e trinta e seis centavos	93.949,92	noventa e três mil, novecientos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos
22	FECULA, DE MANDIOCA (GOMA), EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, PACOTE 1 KG.	KG	820	Itaguary	3,99	três reais e noventa e nove centavos	3.271,80	três mil, duzentos e setenta e um reais e oitenta centavos
23	OVO, DE GALINHA SEM RACHADURAS, TAMANHO MEDIO, COM PESO DE, APROXIMADAMENTE, 50G, EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES, RECOBERTAS COM PLASTICO TRANSPARENTE, RESISTENTE, CERTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, 1.0 UNIDADE.	UND	105.648	Só ovos	0,43	quarenta e três centavos de real	45.428,64	quarenta e cinco mil, quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta e quatro centavos

24	PÃO, MASSA FINA, TIPO HAMBURGUER OU HOT DOG, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO ATÓXICOS, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE, PACOTE 500 GRAMAS.	PAC 550 G	7.466	Renopan	2,23	dois reais e vinte e três centavos	16.649,18	dezesséis mil, seiscentos e quarenta e nove reais e dezoito centavos
25	POLPA, DE ACEROLA, CONGELADA. ISENTA DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESACRADAVEL OU QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE. APRESENTAR EMBALAGEM PLASTICA, TRANSPARENTE, DATA DE VALIDADE E ROTULO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	KG	1.936	Da Fruta	4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	9.002,40	nove mil e dois reais e quarenta centavos
26	POLPA, DE CAJU, CONGELADA. ISENTA DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESACRADAVEL OU QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE. APRESENTAR EMBALAGEM PLASTICA, TRANSPARENTE, DATA DE VALIDADE E ROTULO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	KG	2.478	Da Fruta	4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	11.522,70	onze mil, quinhentos e vinte e dois reais e setenta centavos
27	POLPA, DE GOIABA, CONGELADA. ISENTA DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESACRADAVEL OU QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE. APRESENTAR EMBALAGEM PLASTICA, TRANSPARENTE, DATA DE VALIDADE E ROTULO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	KG	4.246	Da Fruta	4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	19.743,90	dezenove mil, setecentos e quarenta e três reais e noventa centavos
28	POLPA, DE MARACULA, CONGELADA. ISENTA DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, ODOR FORTE E DESACRADAVEL OU QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE. APRESENTAR EMBALAGEM PLASTICA, TRANSPARENTE, DATA DE VALIDADE E ROTULO DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.	KG	1.752	Da Fruta	7,40	sete reais e quarenta centavos	12.964,80	doze mil, novecentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
VALOR GLOBAL							625.697,88	seiscentos e vinte e cinco mil, seiscentos e noventa e sete reais e oitenta e oito centavos


Prazo de Entrega: Até 05 (cinco) dias corridos, a contar da expedição da ordem de compra-fornecimento. Conforme o Edital
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital. Declaramos que estão incluídas todas as despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, Declaramos a garantia da qualidade de todos os produtos ofertados, afirmando que os mesmos se encontram dentro do prazo de validade.

Sendo adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. LUIZ CARLOS MAGALHÃES TAVARES, cédula de identidade RG nº 500414 SSP-PB, CPF 181.151.444-87, como representante legal desta empresa.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Sobral-CE, 10 de abril de 2017

2º OFÍCIO NOTARIAL

LUIZ CARLOS MAGALHÃES TAVARES - Proprietário
 RG Nº 500414 SSP-PB
 CPF: 181.151.444-87

2º OFÍCIO NOTARIAL E DE REGISTROS PÚBLICOS - BOA VIAGEM - CEARÁ
 Bol. MANUEL VIEIRA DA COSTA - Titular
 Rua. Mons. José Cândido, 80 (Centro) - Boa Viagem - Ceará - Cep. 63870-000 - Telefone (88) 3427-1480. e-mail: cartoriovieirabv@hotmail.com

Reconheço por semelhança a(s) firmas de LUIZ CARLOS MAGALHÃES TAVARES
 Boa Viagem, Ceará, 10 de abril de 2017
 Em testemunho da verdade

Manuel Vieira da Costa Tabelião Público
 Luciene Lopes Rodrigues - Escrivã Substituta



ENTE COM
 DE AUTENTICIDADE

na 4 de 4